23.11.2017
ПРОТОКОЛ

№5

расширенного заседания Общественного совета
по развитию образования в городе Нижневартовске в режиме

видеоконференции

Присутствовали члены Общественного совета по развитию образования в
городе Нижневартовске (далее именуется -  Совет):

1.

л.

4.

5.

6.

7.

8.

9.

Абуталипов
Рамиль Фаритович

Ахтямова Елена -
Николаевна

Бессонова
Гульнара Фиатовна

Давыдов
Дмитрий Сергеевич

Жигалов
Сергей Николаевич

Ж макина
Надежда Леонидовна

Игошин Эдмонд
Валерьевич
Лариков
Павел Анатольевич

Капутская
Тамара
Николаевна

10. Лещинская
Ольга Алексеевна

Нижневартовска,
по вопросам

генеральный
ограниченной

обучающийся муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Средняя
школа №12", Президент городского детского
общественного объединения «Школьный актив
города»
заведующий муниципальным автономным
дошкольным образовательным учреждением
города Нижневартовска детским садом №77
"Эрудит"
обозреватель общественно-политической
региональной газеты Ханты-Мансийского
автономного округа - Югры "Местное время”
депутат Думы города Нижневартовска,

заместитель директора общества с
ограниченной ответственностью
«Монтажэлектрострой»
депутат Думы города
председатель комитета
безопасности населения,
директор общества с
ответственностью "Синтез"
кандидат педагогических
кафедры педагогики и педагогического и
социального образования, заместитель декана
по учебной работе факультета педагогики и
психологии федерального государственного
бюджетного образовательного учреждения
высшего образования «Нижневартовский
государственный университет»
директор департамента образования
администрации города
председатель муниципального совета по
развитию образования в городе
Нижневартовске, депутат Думы города
Нижневартовска, директор общества с
ограниченной ответственностью "Обьстрой"

председатель Благотворительного фонда
охраны здоровья детей "Любовь и
благодарность"
учитель английского языка муниципального
бюджетного общеобразовательного

наук, доцент

11. Сенина
Людмила Константиновна

12. Фарберова
Татьяна Романовна

13. Чудинов Александр
Владимирович

учреждения "Средняя школа №12"
председатель Нижневартовской городской
организации Профсоюза работников
народного образования и науки Российской
Федерации
директор муниципального бюджетного
общеобразовательного учреждения "Лицей
№ 2 "

генеральный директор дирекции в городе
Нижневартовске филиала Западно-Сибирский
ПАО Банк «ФК «Открытие», председатель
управляющего совета МБОУ «СШ№2-
многопрофильная им. Е.И. Куропаткина»

Приглашенные: специалисты департамента образования
администрации города, руководители муниципальных образовательных
организаций, подведомственных департаменту образования администрации
города; представители органов государственно-общ ественного управления
образовательными организациями (попечительский совет, наблюдательный
совет, управляю щий совет, совет родителей, род комитет и т.д.); Дубаенко
Николай Сергеевич, исполняющий обязанности старшего инспектора
отделения организационно-аналитической работы и пропаганды
безопасности дорожного движения ОГИБДД УМ ВД России по городу
Нижневартовску; Еременко В.Т., заместитель директора по воспитательной
работе М БОУ «СШ  № 12»; Володина С.В., заместитель директора по
воспитательной работе М БОУ «СШ №14».

Всего в заседании приняло участие 1100 человек.

ПОВЕСТКА
1. Обеспечение безопасности в образовательных организациях. Риски,

связанные с детской смертностью.
2. Об апробации системы персонифицированного финансирования

дополнительного образования детей в городе Нижневартовске в 2017 году.
3. О деятельности общ ественно-государственной детско-юношеской

организация «Российское движение школьников» в городе Нижневартовске.
4. Разное.

1. Слушали:
Сарипову Лилию Исламовну, начальника отдела обеспечения

безопасности и прав участников образовательного процесса департамента
образования администрации города по вопросу организации обеспечения
безопасности в образовательных организациях города Нижневратовска.

Райш Ольгу Викторовну, директора муниципального бюджетного
общ еобразовательного учреждения «Средняя школа № 2 -  многопрофильная
им. Е.И. Куропаткина» по вопросу обеспечения безопасности участников
образовательного процесса в М БОУ «СШ  № 2 -  многопрофильная
им. Е.И. Куропаткина».

Дубаенко Николая Сергеевича, исполняющего обязанности старшего
инспектора отделения организационно-аналитической работы и пропаганды
безопасности дорожного движения ОГИБДД УМ ВД России по городу
Нижневартовску по вопросам профилактики детского дорожно-
транспортного травматизма и принимаемых мер по его стабилизации.

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Департаменту образования и руководителям образовательных

организаций, подведомственных департаменту образования, осуществлять
реализацию плана организационно-профилактических мероприятий по
предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма на
территории города Нижневартовска в 2017-2018 учебном году.

3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Усилить разъяснительную работу с детьми и родителями по

разъяснению правил перехода проезжей части, правил поведения вблизи
дорог.

3.2. Усилить разъяснительную работу с родительской общественностью
по использованию фликеров на одежде детей.

2. Слушали:
Самохвалову Наталью М ихайловну, начальника отдела

дополнительного образования и воспитательной работы департамента
образования администрации города по вопросу «Об апробации системы
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в городе Нижневартовске в 2017 году».

Решили:
1. Информацию принять к сведению.
2. Департаменту образования усилить разъяснительную работу с

родительской и педагогической общ ественностью по вопросу
персонифицированного финансирования дополнительного образования детей
в городе Нижневартовске в 2017 году.

3. Слушали:
Еременко Валентину Тимофеевну, заместителя директора по

воспитательной работе М БОУ «Средняя школа № 12» о деятельности
общественно-государственной детско-юнош еской организация «Российское
движение школьников» в М БОУ «Средняя школа № 12».

Володину Светлану Викторовну, заместителя директора по
воспитательной работе М БОУ «Средняя школа № 14» о деятельности
общ ественно-государственной детско-юношеской организация «Российское
движение школьников» в М БОУ «Средняя школа № 14».

Решили:
1. Информацию принять к сведению.

2. Руководителям образовательных организаций рекомендовать
содействию деятельности общ ественно-государственной детско-юношеской
организации «Российское движение школьников» в городе Нижневартовске.

4. Разное:
Ларикова Павла Анатольевича, председателя муниципального совета по

развитию образования в городе Нижневартовске, депутат Думы города
Нижневартовска по вопросам:

М ансийского автономного округа -  Ю гры «Об индексации среднего
размера родительской платы за присмотр и уход за ребенком в
государственных и муниципальных образовательных организациях,
реализующих образовательную программу дош кольного образования, в
Ханты-М ансийском автономном округе -  Ю гре»;

- внесения изменений в части основных полномочий Общественного
совета по развитию образования в городе. О подготовке проекта
постановления администрации города Нижневартовск "О внесении
изменений в постановление администрации города от 10.03.2017 № 339
"О создании общ ественного совета по развитию образования в городе
Нижневартовске" в целях исполнения протокольных решений Комиссии по
координации работы по противодействию коррупции в Ханты-М ансийском
автономном округе - Ю гре от 18.09.2017 №3.

Решение:
1. Информацию принять к сведению.
2. Одобрить проект постановления Правительства Ханты-М ансийского

автономного округа -  Ю гры «Об индексации среднего размера
родительской платы за присмотр и уход за ребенком в государственных и
муниципальных образовательных организациях, реализующих
образовательную программу дошкольного образования, в Ханты-
М ансийском автономном округе -  Ю гре» в предлагаемой редакции.

3. Департаменту образования подготовить проект постановления
администрации города Нижневартовск "О внесении изменений в
постановление администрации города от 10.03.2017 № 339 "О создании
общественного совета по развитию образования в городе Нижневартовске" в
целях исполнения протокольных решений Комиссии по координации работы
по противодействию коррупции в Ханты-М ансийском автономном округе -

обсуждения проекта постановления Правительства Ханты-

Ю гре от 18.09.2017 №3.

Председатель Совета

Секретарь О. А. Лещинская

П.А. Лариков